
   

strana číslo 1/10 R 9/2020/VIII 

 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 9/2020/VIII ze dne 20. 4. 2020 
 

 

U R 9/2020/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 8/2020/VIII ze dne              

3. 4. 2020 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 9/2020/VIII dne 20. 4. 2020 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Gabrielu Najmanovou, MBA, a 

ověřovatele radního Mgr. Pavla Nášela. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 9/2020/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 9/2020/VIII/2 

RMF s odkazem na informaci o dosažení 60 bezplatných odběrů krve vyslovuje 

poděkování panu Petru Kolajíkovi za ochotu darovat krev pro zdraví a záchranu života 

svých spoluobčanů a uděluje mu tímto ocenění (viz příloha č. 2 tohoto zápisu) a ukládá 

radnímu Mgr. P. Nášelovi zajistit předání ocenění s ohledem na mimořádnou situaci bez 

slavnostního aktu.   

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 9/2020/VIII/2 bylo schváleno. 

Termín:   30. 4. 2020 

Zodpovídá:  Mgr. P. Nášel 

 

U R 9/2020/VIII/3 

RMF schvaluje vypovězení Smlouvy o technické podpoře č. TP01/07 uzavřené mezi 

městem Fryšták a společností VITA software, s. r. o., Na Beránce 57/2, Praha 6, 

IČ61060631, zast. RNDr. Ivanou Havlíkovou, k softwaru „Stavební úřad Lite“, ke dni 

27.4.2020 s 6měsíční výpovědní lhůtou, a to z důvodu možnosti zajištění jiných forem 

podpory činnosti stavebního úřadu. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 9/2020/VIII/3 bylo schváleno. 

Termín:   27. 4. 2020      

Zodpovídá:  Ing. Bc. I. Slámečková 

 

U R 9/2020/VIII/4 

RMF při výkonu funkce zřizovatele bere na vědomí informace Bc. I. Staňkové, ředitelky 

Mateřské školy Fryšták, okres Zlín, p. o., Komenského 344, 763 16 Fryšták, o zápisu dětí 

do Mateřské školy Fryšták, který se uskuteční ve dnech 11. 5. 2020 až 13. 5. 2020, bez 

připomínek. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 9/2020/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín:   24. 4. 2020 a 11. 5. - 13. 5. 2020 

Zodpovídá:  G. Najmanová, MBA a Bc. I. Staňková 

 

U R 9/2020/VIII/5a) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 7/2020/VIII/5b) ze dne 25. 3. 2020 schvaluje 

výpůjčku městského pozemku p. č. 438/20 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítová, obec 

Fryšták, o výměře 43 m2, žadateli Ing. *** Zátopkovi, bytem ***, na dobu určitou od 24. 

4. 2020 do 31. 7. 2020, za účelem užívání pozemku z důvodu umístěné stavby kaple. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 9/2020/VIII/5a) bylo schváleno. 

 

 

 



   

strana číslo 2/10 R 9/2020/VIII 

 

U R 9/2020/VIII/5b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ002583916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

Ing. *** Zátopkem, bytem *** na výpůjčku městského pozemku p. č. 438/20 - zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítová, obec Fryšták, o výměře 43 m2, na dobu určitou od 24. 4. 

2020 do 31. 7. 2020, za účelem užívání pozemku z důvodu umístěné stavby kaple (viz 

příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 9/2020/VIII/5b) bylo schváleno. 

Termín:   24. 4. 2020     

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 9/2020/VIII/6 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření Smlouvy č. 1030054568/001 o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a spol. E.ON Distribuce, 

a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ28085400, zast. Ing. 

Jiřím Přívarou, Technik výstavby a obnovy DS, ke stavbě energetického zařízení s názvem 

„Dolní Ves - Suché, pí Světlíková, Kab. NN“, umístěné na měst. pozemku p. č. 1281 - ost. 

plocha, ost. komunikace, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, za cenu věcného břemene v celkové 

výši 1.400 Kč bez DPH, s připočtením DPH podle platných právních předpisů, a ukládá 

Ing. M. Drahotuské, referentce ESO, zajistit zapracování požadavků města na umístění 

vedení v nejmenší možné vzdálenosti od hranice městského pozemku ve smyslu platných 

norem. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 9/2020/VIII/6 bylo schváleno. 

Termín:   nejbližší ZMF  

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská   

 

U R 9/2020/VIII/7 

RMF bere na vědomí návrh na uzavření Smlouvy č. 1030059202/001 o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene mezi městem Fryšták a spol. E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 

A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ28085400, zast. Ing. Jiřím Přívarou, 

Technik výstavby a obnovy DS, ke stavbě energetického zařízení s názvem „Fryšták, p. 

Jančík, Kab. NN“, umístěné na měst. pozemcích p. č. 864 – ost. plocha, ost. komunikace, 

p. č. 883 – ost. plocha, ost. komunikace, p. č. 1004/3 – ost. plocha, ost. komunikace, p. č. 

1004/4 – ost. plocha, ost. komunikace a p. č. 825/1 – ost. plocha, ost. komunikace, vše k. ú. 

Fryšták, obec Fryšták, za cenu věcného břemene v celkové výši 4.000 Kč bez DPH, s 

připočtením DPH podle platných právních předpisů, a nesouhlasí s technologickým 

řešením formou překopu na ul. Potoky, Fryšták s tím, že město Fryšták požaduje 

provedení vedení formou protlaku. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 9/2020/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín:   příští RMF  

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská  

 

U R 9/2020/VIII/8a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 8. 4. 2020, pořízený ve 

smyslu ust. bodu č. 3 Zásad č. 1/2016, bere na vědomí vítěze veřejné zakázky malého 

rozsahu na akci „Oprava zpevněné plochy/obratiště/ a komunikace na ulici Štípská, 

Fryšták“ a to firmu EUROVIA CS, a. s., Závod Louky 330, 760 02 Zlín, IČ45274924, 

s cenovou nabídkou ve výši 481.900 Kč bez DPH, tj. 583.099 Kč vč. DPH, bez připomínek. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 9/2020/VIII/8a) bylo schváleno. 



   

strana číslo 3/10 R 9/2020/VIII 

 

U R 9/2020/VIII/8b) 

RMF na základě doporučení hodnotící komise schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi 

městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem 

Doleželem, starostou města, a fou EUROVIA CS, a. s., Závod Louky 330, 760 02 Zlín, 

IČ45274924, zast. Ing. Michalem Friedlaenderem, ředitelem závodu, za účelem zajištění 

dodavatele zakázky na akci „Oprava zpevněné plochy/obratiště/ a komunikace na ulici 

Štípská, Fryšták“, a to v ceně 481.900 Kč bez DPH, tj. 583.099 Kč vč. DPH (viz příloha č. 

4 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 9/2020/VIII/8b) bylo schváleno. 

Termín:   24. 4. 2020      

Zodpovídá:  Ing. P. Dohnal 

 

U R 9/2020/VIII/9a) 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 14. 4. 2020, pořízený 

ve smyslu ust. bodu č. 2 Zásad č. 1/2016, bere na vědomí vítěze veřejné zakázky malého 

rozsahu na akci „Zpracování biologicky rozložitelného odpadu“, a to fu Marius Pedersen, 

a. s., Průběžná 1940/3, 50009 Hradec Králové, IČ42194920, zast. Ing. Jaroslavem 

Baronem, oblastním manažerem, s cenovou nabídkou ve výši 324.517,50 Kč bez DPH, tj. 

385.552,50 Kč vč. DPH, bez připomínek. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 9/2020/VIII/9a) bylo schváleno. 

 

U R 9/2020/VIII/9b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a fou Marius 

Pedersen, a. s., Průběžná 1940/3, 50009 Hradec Králové, IČ42194920, zast. Ing. 

Jaroslavem Baronem, oblastním manažerem, na realizaci akce „Zpracování biologicky 

rozložitelného odpadu“ na období od 15. 5. 2020 do 31. 12. 2020, a to v ceně 493,50 Kč bez 

DPH / převzetí a zpracování 1 t BRKO, tj. 567,50 Kč vč. DPH / převzetí a zpracování 1 t 

BRKO, 2.481 Kč bez DPH / odvoz a výměnu 1 kontejneru, tj. 3002 Kč vč. DPH / odvoz a 

výměnu 1 kontejneru, a 2.667 Kč bez DPH / pronájem 2 ks kontejnerů / měsíc, tj. 3.227 

Kč vč. DPH / pronájem 2 ks kontejnerů / měsíc (viz příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 9/2020/VIII/9b) bylo schváleno. 

Termín:   24. 4. 2020  

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal    

 

U R 9/2020/VIII/10 

RMF bere na vědomí požadavek manželů ***, bytem *** , vlastníků pozemku p. č. 64/1 a 

p. č. 64/2, oba k. ú. Fryšták, obec Fryšták, na úhradu investičního příspěvku na vybudo-

vání akce „ZTV k RD lokalita U školky – 2. etapa, Fryšták (vybudování vodovodu, kana-

lizace splašková, kanalizace dešťová a komunikace)“ formou splátek a ukládá OTH za-

jistit aktualizovaný rozpočet akce a nový návrh spolufinancování.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 9/2020/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín:   30. 4. 2020      

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal  

 

U R 9/2020/VIII/11 

RMF bere na vědomí podnět pí ***, bytem ***, ve věci návrhu na bezplatný odběr 

kompostu vzniklého produkcí biologicky rozložitelného komunálního odpadu vzniklého 

na území města Fryštáku pro občany města Fryštáku a ukládá Kateřině Večeřové, 



   

strana číslo 4/10 R 9/2020/VIII 

 

referentce OTH, prověřit možnost zajištění této služby ze strany odběratelů a 

zpracovatelů BRKO. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 9/2020/VIII/11 bylo schváleno. 

Termín:   30. 4. 2020 

Zodpovídá: K. Večeřová 

U R 9/2020/VIII/12a) 

RMF bere na vědomí zápis z jednání Komise bytové, sociální a pro rodinu č. 5/2020 ze dne 

20. 4. 2020. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 9/2020/VIII/12a) bylo schváleno. 

 

U R 9/2020/VIII/12b) 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč pro rok 2020 

organizaci Diakonie Broumov, sociální družstvo, na adrese Husova 319, 550 01 Broumov, 

IČ49289977, zast. Ing. Pavlem Hendrichovským, ředitelem družstva a schvaluje uzavření 

smlouvy o poskytnutí peněžního daru ve výši 5.000 Kč organizaci Diakonie Broumov, 

sociální družstvo, na adrese Husova 319, 550 01 Broumov, IČ49289977, zast. Ing. Pavlem 

Hendrichovským, ředitelem družstva, za účelem částečného pokrytí provozních nákladů 

na svozovou činnost v daném roce 2020. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 9/2020/VIII/12b) bylo schváleno. 

Termín:          24. 4. 2020    

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

U R 9/2020/VIII/12c.a) 

RMF schvaluje pronájem bytové jednotky č. *** v Domě s byty pro důchodce Fryšták 

žadatelce paní *** Grmelové, bytem ***. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 9/2020/VIII/12c.a) bylo schváleno. 

 

U R 9/2020/VIII/12c.b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytu č. *** v Domě s byty pro důchodce 

Fryšták, mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou města, a paní *** Grmelovou, bytem ***, jejímž 

předmětem je nájem bytu č. ***, na dobu určitou od 4. 5. 2020 do 31. 12. 2020, s možností 

prolongace vždy o 1 kalendářní rok, a to písemnou formou prostřednictvím dodatků, za 

cenu 70,- Kč/m2/měsíc a služby spojené s užíváním bytu (viz příloha č. 6 tohoto zápisu). 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 9/2020/VIII/12c.b) bylo schváleno. 

Termín:          30. 4. 2020    

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 9/2020/VIII/13 

RMF schvaluje odstoupení od projektu č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009478, „Realizace 

energeticky úsporných opatření v budově č.p. 381, 382, 383 (Dům s byty pro důchodce) ve 

městě Fryšták“ z důvodu předložení nové žádosti na stejný projekt č. 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011780.  

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 9/2020/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín:          24. 4. 2020    

Zodpovídá: Ing. Bc. I. Slámečková 



   

strana číslo 5/10 R 9/2020/VIII 

 

 

Zápis vyhotoven dne:  22. 4. 2020 

 
 

Zapsala: Gabriela Najmanová, MBA 

Ověřil:  Mgr. Pavel Nášel 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


		2020-04-28T09:11:03+0200
	Ivana Plšková




